mani. cui⁹ exclusiōis maledictio exclusa ē p̄ bñdictā m̄rem saluatoris. Un̄ bene venerabilis p̄sbyter Beda ait. Bñdicta cū int̄ mulieres. p̄ cui⁹ partū virgineū a natīs muliez maledictō p̄me matris exclusa est. Sed qd p̄ claū signat quo caput Sysare p̄foratur. Quis est claū iste nīsī rigor discipline. Quid est em̄ rigor discipline accidiosis. nīsī q̄si qui dam claū in oculis. Rigor vtig discipline claū est dyabolū acerrime pungēs. clauus est dyabolū rigidissime figens. Benedicta itaq̄ iahel caput sysare clauo interficiētē cōfixit. qn̄ benedicta maria virtutē satanē rīgore discipline in se extinxit. Bñdicta ḡ iter mulieres iahel. benedicta inter mulieres maria. Inter q̄s mulieres. audi Bedā q̄ dicit. Nō solū benedicta tu in mulieribz. sed inter mulieres bñdictas maiori benedictōe spe, cialiter insignis. Quinto audiam̄ carissimi quō benedicta sit maria p̄ liberalitate cōtra quaricī. Quari em̄ maledicti sunt. n̄. p̄ tri. ij. Et ex exercitatū auari habētes maledictionis filij. et cetera. Cōtra hācauari maledictōem maria meruit largitas et p̄fusiōis benedictōem. Ipa tāq̄ vena fontana sp̄ fuī effluēs. semp̄ larga. et iō v̄e bñdicta. Juxta illud Drouer. b. v. Sit vena tua benedicta. In tgalibz vena illa maria pl̄ q̄s larga fuit. q̄ large et p̄fecte om̄ia p̄temp̄it. Un̄ fm̄ expositōem Haymonis. beata dei genitrix lūnā sub pedibz habuit. q̄ cūcta tgalia despexit. O q̄ntē gratie p̄ hāc venā ad hoīnes defluerūt. Sit ḡ o ecclīa vena tua benedicta. p̄ quā tibi tāta affluūt bona. v̄e vena nobilit̄. vena sp̄us sancto plena. vena fontis vite. vena salutis n̄re maria. Per hāc nāq̄ venā fontis vite xp̄s ad nos venit. et p̄ hāc ad fontē vite ih̄m xp̄m etiā nos venim⁹. et ideo vere est benedicta. Un̄ beat⁹ Bernard⁹ ait. Per te accessum habem⁹ o benedicta inuētrix gratie genitrix vite. māt salutis. vt p̄ te suscipiat nos q̄ p̄ te dat⁹ est nob. Sexto audiam̄ charissimi quomō bñdicta sit maria. p̄ sobrietate ḡ gulā. Hulosi nāq̄ maledicti sunt. sicut patet in gula primoz parentū. p̄ qua et ipi et totuz gen̄ humanū maledictōem incurrit. Cōtra hāc gule maledictōem maria obtinuit abstinentie et om̄is tēperātie benedictionem. merito em̄ cōtra maledictōes gule in paradiſo materiali abūdauerūt benedictōes tēperātie in paradiſo sp̄uali. Iuxta illud Ecclēsiastici. xl. S̄ra q̄si gadisus ī bñdictōibz.

Speculū beate uirginis

Tanta gratiarum copia in Maria abundauit ut etiam ipsa grata virgo gratia quodammodo dici possit. Hec autem gratia videlicet gratissima ergo Maria fuit quasi padisus in benedictioibz. Sicut enim in padiso materiali. gula eius meruit maledictiones penarum. sic in paradiſo spūali temptatione marie meruit bnedictioes grarum. Unde Augustinus ait. Benedictio eius in benedictionem veritatis marie. Sicut autem gula eius non solu maledictionem in anima. sed etiam in corpe. sic maria non solu benedictionem in corpe. sed etiam in aia. non solu benedictionem spūalem sed etiam corrigale obtinuit. Benedictio eius gulose. fuit parere cum dolore. benedictio auctem marie temeraria. fuit parere sine dolore. teste beato Bernardo qui ait. Benedicta tu in mulieribus quod illa generaliter maledictionem cvalisti quod dictum est. In dolore paries filios. et nibilominus illa qua dictum est. Benedicta sterilis in israel. ac singulariter persecuta es benedictionem ut nec steril maneras. nec cum dolore parias.

Septimo audiamus charissimi quod benedicta est Maria per castitatem et luxuriam. Luxuriosus dominus. Benedic quod dormit cum uxore alterius primi sui. et dicit ois plus Amen. sic dominus deuter. xxvij. Extra hac intentionem maledictionem maria meruit intentionem benedictionem. si eum signatum potest esse Judith. xv. ubi dominus. Benedicti ex ea una voce dicentes. Tu gloria hierusalem tu leticia israel. tu honorificeria plus quam fecisti viriliter et fortiter est cor tuum eo quod castitatem amaueris. et post virum tuum alium nescieris. ideo manus domini confortavit te. et eris benedicta in eternum. In hac casta Judith benedictione potest benedictio marie non solu signari sed etiam per locum a maiori pbari. Si enim sic benedicta est vidua casta quanto magis ergo casta. maxime taliter ergo quod et deum parere. et certe sic parere meruit quod virginitate non amisit. Propterea quod benedictus beda dicit. Benedicta est incopabiliter quod et diuini germinis gloriam suscepit. et coronam virginitatis seruavit. Horandus autem est quod in scripturam iuvenimus. Benedicta iugata fuit Sara de qua dominus thobit. Dicat benedictio sua proximum thobie. Benedicta autem vidua fuit iudith. sicut omnium est. De vidua quod benedicta in psalmis dominus ei benedictus benedicta. Benedicta pro fuit ergo maria. teste angelo qui dixit. Benedicta tu in mulieribus. Benedicta ergo iugalez benedicta magis quam viduale. benedicta maxime quam virginale amauerit castitatem. Benedicta certe

que cum sara et susanna fuerit casta singulariter benedicta magis quam cum Judith et anna fuerit casta vidualter. benedicta maxime quam cum maria fuerit casta virginalter. Propter quod beatus Augustinus dicit. Bonum susanne in collegali castitate laudamus. sed tamquam ei bonum vidue anne. ac multo magis virginis marie anteponimus. Vere dignum et iustum est hoc. Dignum est ut benedicta sit. que cum viro suo videtur alii non nouit. Iustum magis est ut benedicta sit quam nec cum viro suo nec post virum alii non nouit. Dignum et iustum est ut maxime benedicta sit que nec suum nec alium virum nouit. et tamen virum tamen immensum conceperit. Ideoque Augustinus exclamans dicit. O semina super feminas benedicta queritur omnia non nouit. et virum suo vetero circumcedit. Sic ergo charissimi per humilitatem benedicta. benedicta per charitatem. benedicta per lenitatem. benedicta per strenuitatem. benedicta per liberalitatem. benedicta per sobrietatem. benedicta per castitatem maria merito fuit. quod humilitate excellentissima. charitate opulentissima. lenitate patientissima. strenuitate feruenterissima. largitatem effluentissima. sobrietatem abstinentissima. hygiene et continentissima fuit. Eya ergo tu tamen multipliciter benedicta. tu tamen feliciter superbenedicta maria. Nam ergo ut tua benedictione nos miles absoluimus ab omni maledictione dignos reddas diuina benedictione. Per dominum nostrum Iesum christum tecum.

Benedictus fructus ventris tui. Ostensum est supra quod Maria propter purissimam vice innocentiam merito per auxilium salutare. quod propter copiosissimam genitatem affuentiam merito gratia plena commemoratur. quod propter familiarissimam dei presentiam dominum secundum insinuat. Ostendendum autem nunc est quod propter ventilissimam plenis sue excellentiam. merito benedictus fructus ventris sui. proclamat. Benedictus ergo fructus ventris tui. o benedicta mater filii dei. Hic est ille fructus de qua propheta dicit. Dominus dabit benignitatem. et terra nostra dabit fructus suos. Quod expones beda dicit. Cedens dominus benignitatem. quia ingressu virginis tuis virginalis ventri templi spissit. gratia consecravit. et terra nostra dabit fructus suum quod cada virgo que de terra corpore habuit filium genuit. divinitate quidem deo patri coquilem sed sibi carnis veritate substitutale. Considerandum autem est quod fructus iste fructus generosissimus. fructus deliciosissimus. fructus virtuosissimus. fructus copiosissimus est. Fructus in-

generositate sublimissim⁹ fruct⁹ delectabi/
litate desiderabilissimus. fruct⁹ virtuositate
utilissim⁹. fruct⁹ copiositate vniuersalissim⁹.

Primo cōsiderem⁹ charissimi quō fruct⁹
vteri virginale generosissim⁹ sit. Generosus
quidē est. qđ de vtero regali est. Generosior
aut̄ est. qđ de vtero vnginali est. Generosissi/
mus certe est. qđ de vtero paternali. d̄ vtero
inq̄ p̄is eterni est. Dico charissimi qđ gene/
rosus est fruct⁹ iste. qđ de vtero regali. de vte/
ro inq̄ regis David pdijt sicut sibi dñs p/
miserat dices in psalmo. De fructu ventris
tui ponā sup̄ sedē tuā. Hoc aut̄ pmissū apo/
sto⁹ testat dices Roma. i. Qui fac⁹ est ex se/
mine dauid fm carnē. Et certe fruct⁹ iste ge/
nerosus et nobilis est. nō solū ppter regē Da/
uid. s̄ ppter omes illos nobiles reges pge/
nitores suos. qđ qđ fm genealogiā a matheo
descriptā. ppagat̄ i mundū venit. Iuxta il/
lud Sap. viii. A regalib⁹ sedib⁹ venit. Itē
charissimi fruct⁹ iste licer generosus sit ppter
vter regale. generosior tamē est ppter vteru⁹
virginale. de quo dicit. Bñdicit⁹ fruct⁹ vetr̄is
tui. vetr̄is vtr̄is qđ fm qđ in virga aaron signi/
ficati sunt. florē viginitatis simul cū fructu fe/
cunditatis retinuit. Propter qđ bene beatus
Berñ. ait. Nascit⁹ xps ex muliere. s̄ cui secū/
dicas fruct⁹ sic accedit ut nō decidat flos v/
ginis. Ita fruct⁹ virginale nobilitas sicut
mirabilior ita excellētior est qđ pma. plus qđ
celi exalten⁹ a terra. O v̄e mirabilis et inau/
dia nobilic̄. o vere nobilic̄ v̄gine nativitas.
Nobilitas (inq̄ Aug⁹) fuit nascens in
viginitate pariētis. et nobilitas pariētis i di/
uinitate nascētis. Itē carissimi fruct⁹ iste li/
cer generosus sit ppter vter regale. genero/
sior aut̄ ppter vter vnginalē. generosissim⁹ tñ
pter vter paternalē. Un̄ de isto fructu acci/
pi potest illud Osee. viii. Ex me fruct⁹ tu⁹ in/
uen⁹ est. Originalē haber tu⁹. s̄ septuagita
babēt ei⁹. Dicat ḡ de⁹ p̄ ad mariā. dicat ad
fidelētiām. dicat ad eccliam. Ex me fruct⁹
tu⁹ inuen⁹ est. tu⁹ o maria ad hūc fructū pdu/
cendū electa. Tu⁹ o aia ad hūc fructū diligē/
dū illecca. Tu⁹ o ecclia ad hūc fructū p̄cipiē/
dum collecta. Tu⁹ inq̄ tuus. Tu⁹ certe cor/
poraliter p̄ assumptā naturā. tu⁹ spiritualiter
p̄ grātiā. tu⁹ sacramentaliter p̄ eucharistiā. tu⁹
eternaliter p̄ glām. Ex me tamē tu⁹ est.
qđ ex me vtero genit⁹ est sicut i psalmo scri/
psum est. Ex vtero ante luciferu⁹ genui te.
Overenimus admirāda. nūmisq̄ veneran/

da nobilitas. qđ fruct⁹ ventris materni est fi/
lius vteri eterni et sapientia cordis paterni. si/
cut et beat⁹ Bernard⁹ de isto fructu scribēs
ait. Illi⁹ o Maria eris mater cui⁹ deus est
pater. fil⁹ potētie et charitatis erit corona tue
castitas. sapientia paterni cordis erit fructus
uteri virginalis. Ista ḡ fruct⁹ generosissimi
bū nobilitas primā et secundā in infinitū
sua dignitate p̄cedit. et omnē intellectū hūa/
num et angelicū cū sua sublimitate excedit.

Ideoq̄ bñ de hoc fructu dicit Isa. iiiij. Eric
germē dñi in magnificētia et gloria et fructus
terre sublimis. In magnificētia ppter rega/
lem. in glāia ppter virginale. sublimis prope
eternalē sive paternale generositatē. Se/
cundo p̄siderem⁹ charissimi quō fruct⁹ vte/
ri vnginalis deliciōsissim⁹ sit. Deliciōsus qui/
dem est i odore. Deliciōsior in specie. Delici
ōsissim⁹ vero in sapore. Decorē aut̄ eius sive
odorē spc. saporē ei⁹ charitate p̄cipim⁹. Di/
co charissimi qđ fruct⁹ marie deliciōsus ē su
auī odore. Un̄ de ipo bene potest dicere ma/
ter ei⁹ illud Eccl. xxiiij. Ego qđ v̄tis fructi/
ficiū suauitatem odorū. Fruct⁹ v̄tis est ples
viginis. Q̄ tñ vere mīz est. et mire v̄tis est. te/
ste Augustino. qđ de h fructu sic ait. De crea/
tura creator omniū p̄creat⁹ nascit⁹. deriuū
lo suo fons magn⁹ educit. radix omniū de
vulgito suo nascit⁹. et v̄tis vera palmitis sui
fruct⁹ efficit. Fruct⁹ v̄tis vinū est. odor vi/
ni delectabilis est. Sic certe odor exēplorū
xpi. odor p̄solutionū xpi. odor p̄missionum
xpi valde delectabilis est aīme christū sicut
ti. Et iō sicut odor vini sicutē. sic odor xpi
trahit post ipm currentē et dicente Lātic⁹. j.
Trahe me post te tē. Q̄ nos miseri heu nō
currim⁹ s̄ v̄tis xp̄im⁹. signū ē qđ de odore hu/
ius fruct⁹ heu parū suscepim⁹. O si olfactū
isaachaberem⁹ qđ hūr⁹ fructus odorē tā lon/
ge plenit. teste beato Berñ. qui sic dīc. Hu/
ius odoriferi fruct⁹ fragrantia sentiebat qđ
dicebat. Ecce odor filij mei sicut odor agri
pleni cui bñdicit dñs. Itē charissimi fruct⁹
iste nō solū deliciōsus est odore. sed etiā deli
ciōsior ē specie et decorē. De hoc nota quod
dicit Leuit. xxiij. Sumetisq̄ die primo fru/
ctus arborū pulcerrime. Prim⁹ dies animā
illuminā est fides. Et certe si sumere debe/
mus fruct⁹ arboris pulcerrime. Arbor pul/
cerrima est Maria. Pulchra quidē in foliis
oris. Pulcrior autē in florib⁹ cordis. Pul/
cerrima vero in pulcerrimo fructu ventris.

Speculū beate uirginis

De quo beat⁹ Bernard⁹ infert sic. Si inq̄ fructus ille mortis non solū suauis fuit ad vescendū. sed etiā teste scriptura delectabilis aspectu. quāto magis hui⁹ viralis fruct⁹ viuificū decorē debem⁹ inquirere. illū inq̄ in quē desiderāt angeli p̄spicere. Dulcer utiq̄ fructus xp̄s est q̄ speciosus forma p̄filiis hominū est. Si autē plen⁹ cognoscere volūmus fruct⁹ hui⁹ pulcritudinē recurram⁹ ad ipaz arborē pulcerrimā. requiram⁹ ipaz pulcerrimā eius m̄fem. et dicam⁹ illud Laticor. v. Qualis est dilect⁹ tuus ex dilect. o pul. mu. Et ecce ipa respōdens statim dicit. Dilect⁹ meus candid⁹ et rubicūdus elect⁹ ex milib. Ipa candor lucis eterne. Eādīd⁹ quidē est diuinitate. rubicūdus aut huma/ nitate. Landid⁹ quoq̄ cōuersatione. rubi/cund⁹ passione. Ecce q̄z pulcer fruct⁹. ppter hoc bene de ipo dicit Augustin⁹. Pulcer in celis. pulcer in terris. pulcer in p̄fē hbū. pulcer in m̄fē caro et hbū. Hec autē pulcerri/mā arbor Maria non solū habet pulcerri/mū fructū ventrīs. sed etiā pulcērimos ha/bet fruct⁹ mentis. De quib⁹ apostol⁹ ad Salach. v. scribens ait. Fruct⁹ autē spiritus est charitas. gaudiū. pax. patiētia. benignitas. bonitas. longanimitas. māsuetudo. fides. modestia. continentia. castitas. Itē charissimi fruct⁹ iste nō solū deliciosus est odore. et de/liciosior decorē. sed etiā deliciōsissim⁹ est sa/pore. Quod bñ illa sancta aīma experta fu/it que Laticor. ii. dicit. Sub vmbra illius quē desiderabā sedi. et fruct⁹ eius dulcis gut/uri meo. Quid mir si fruct⁹ iste tam dulcis est qui tā altus est. Dicit em̄ beat⁹ Bernardus. Fruct⁹ quanto altior tanto dulcior. & eu sol⁹ dulcissim⁹. quia tu solus altissimus. Nuomō aut̄ potest altissim⁹ esse ille fructus cui⁹ breuissima est arbor. Sed certe arbor hui⁹ fruct⁹ maria et altissima sumptuosa est et breuissima. altissima dignitate. breuissima hūilitate. Altissima in oculis dñi. breuissima in oculis suis. Que licet h̄ modo sit breuis. fructus tamē ei⁹ est valde dulcis. Unde Eccl. xiij. dicit. Breuis in volatilib⁹ est apis. et initiū dulcoris habet fruct⁹ eius. Si igit̄ fructus vētris Marie in olfactu. in visu. in gustu. deliciōsissim⁹ est. Et ideo vere bñdictus est. Sicut etiā beat⁹ Bernard⁹ testat⁹ ēdi/cens. Benedict⁹ fruct⁹ ventris tui. bñdict⁹ in odore. benedict⁹ in sapore. benedict⁹ i spe/cie. Tertio charissimi cōsideremus quo/

modo virginalis veteri fructus sit virtuosus simus. Nā reuera virtuosus est ad perditō rū saluationē. ad saluandōz multiplicatiōnem. ad multiplicatorū cōseruationē. Dico charissimi q̄ fruct⁹ iste benedictus virtuosus est ad saluandū sive ad salutē. propt̄ qd̄ etiā fruct⁹ salutis dicit. Unde Ecclesiastici pmo. Corona sapientie timor dñi. replē pacem et salutis fructū. Quid est qd̄ dicit pacē fructū. fruct⁹ salutis nostre et pat̄ nostra. Ille est qui fecit vtraq̄ vñi iesus christus. Et certe hūc fructū. hanc pacē timor dñi replevit. teste Isaia q̄ ait. Et replebit eū spiritus timoris dñi. Bene autē dicit fruct⁹ salutis si ne quo nulla sal⁹ est nobis. iuxta illud Actu. viii. Nō est in aliquo alio salus. Et Anselm⁹. Nō est inquit sal⁹ nisi quē tu h̄go pe/periſti. Tu igit̄ o Maria vere es arbor salutis que mūndo portasti fructū salutis. Siē beatus Bern̄ exclamās dicit. O vere celest̄ planta p̄ciosior cūctis. sanctior vniuerſ. O vere lignū vite qd̄ solū fuit dignū portare salutis fructū. Sed heu multi fructū istū salutiferū faciūt mortiferū. fructūq̄ tam meliſerū sibi cōuertunt in absinthiuū eternū. sicut Amos qnto dicit. Conveneristi in amaritudinē iudicij. et fruct⁹ iusticie in absinthiuū. Itē charissimi fruct⁹ iste valde est duos. nō solū virtute saluatina. sed etiā virtu/te multiplicatiua. Unde etiā in bono expo/nere possum⁹ qd̄ scriptū est. A fructu frumēti vini et olei sui multiplicati sunt. et frumen/tū ad corp⁹ christi. oleū ad animā christi. vñū ad diuinitatē xp̄i referam⁹. Fructū quoq̄ frumēti ad sacramentū corporis xp̄i. Fructū autē vini ad sacramentū sanguinis xp̄i. Fructū vero olei ad vnguentū spiritus sancti referre possum⁹. Ab hoc ergo fructū m̄tiplicati sunt filij in ecclia. et multiplicata et ecclia in filiis. Nā omnes filij ventris ecclie sunt hereditas et merces fructū ventris ma/rie. sicut in psalmo dicit. Ecce hereditas domini filij merces. fructū ventris. De hoc igit̄ beat⁹ Hieronym⁹ ait. Ip̄e dñs nā et vīgine face⁹ est fructū vētris. cui⁹ assumpta humana/itas hāc accepit mercedē. et gētes vocate in filiis sint hereditas eius. Itē charissimi fructū iste benedict⁹ non solū fructū saluatina virtuosus. nō solū virtute multiplicatiua virtuosior. sed etiā virtute cōseruatiua virtuosissim⁹ ē. Unde de hoc fructu possumus accipe illud Proverbior. vii. Fructū

susti lignū vite. Sicut em̄ lignū vite qđ fuit in medio paradisi terrestris virtutē habuit seruandi vitā nature. sic certe fructus ven̄tris marie. qui est lignū vite. et fructus vite ī medio paradisi eccl̄es cōseruat vitā gracie. in medio paradisi celestis patrie vitam glie. Cōseruat quidē vitā gracie a corruptione culpe. vitā vero glorie a corruptōe om̄is misericordia. ut sic recipiam⁹ in fructu marie qđ amissim⁹ ī fructu adā et eue. sicut bene norauit Beda dices. Benedic⁹ fructus vētris illius. p̄ quē et seimen incorruptiōis in agro superne hereditatis quē in adā perdidimus. fructū recipim⁹. Sit ergo benedic⁹ fruct⁹ marie salutē dando spiritualiter. saluādos multiplicādo vniuersaliter. multiplicatos cōseruando eternaliter virtuosissimus.

Quarto considerem⁹ charissimi quomo do signalis vteri fruct⁹ sic copiosissim⁹. Re uera em̄ tā copiosus est q̄ animā plene p̄t reficere. tā copiosus est q̄ om̄ib⁹ p̄t sufficere. tā copiosus est q̄ nunq̄ p̄t deficere. In p̄mo quidē copiosus. in secundo copiosior. in tertio copiosissim⁹ est. Dico charissimi. q̄ fruct⁹ iste benedic⁹ tam copiosus ē q̄ animā rationale quā tot⁹ mūd⁹ om̄isq̄ crea tura satiare n̄ p̄t. fruct⁹ iste ad satietatē reficere p̄t. Unde scriptū est. De fructu operū tuor̄ satiabit terra. Fruct⁹ ventris marie est fruct⁹ operū tuor̄ dñe. Tuor̄ vti q̄ tuor̄ n̄ humanoz. non mortalium. s̄ tuorum. Tuū em̄ dñe opus est tāte virginis p̄paratio. tuū op⁹ est gabrielis missio. tuū op⁹ spiritus sancti supuentio. tuū opus est verbi et carnis vnitio. Talii operū tuor̄ domine et fruct⁹ iste. quia de talib⁹ operib⁹ quasi de quibus dā florib⁹ processu fruct⁹ iste. Unde enā in nazareb⁹ qđ flos interpretatb⁹ apparetur flores isti. Dicit em̄ beat⁹ Bernard⁹. In nazareb⁹ nuncias chrit⁹ nascitur⁹. quia in flore speral fructus p̄cessur⁹. Terra que isto fructu satiat̄ est aīma humana q̄ ad modum terre semp̄ est germinatiua. siue vtiliū siue inutiliū herbaz. id est cogitationū et de sideriorū. Ista inq̄ terra fructu marie satiat̄ tur. sicut scriptū est. Satiabor cū apparuerit gloria tua. Quid mir̄ si in gloria satient̄ bofructu fruētes cū eriā in miseria satient̄ credentes. Unde Cassiodor⁹ exclamās dicit. O fruct⁹ ille mirabilis qui humanū genus dulissima credulitate satiauit. Unde non gustare peccare est. Vide ergo q̄ co

piosus iste fructus est qui animā satiare p̄t. quā totus mūdus satiare n̄ p̄t. Ite charissimi fructus iste benedic⁹ n̄ soluz tam copiosus est q̄ animā insatiabile p̄t plene reficere. sed etiā tā copiosus est q̄ vniuersitati saluādo p̄t bene sufficere. Hic enim est fruct⁹ arboris illi⁹ gloriose. de qua dicit Dan. viij. Fructus ei⁹ nim⁹. et esca vniuersorum in ea. Univerzor̄ certe in dño viueniū. quiescentiū. resurgentiū. Sicut pulcre signatū p̄t esse Levit. xxv. vbi dicit. Dabo vobis benedicōem meā anno sexto et faciet fructus triū annorū. Annus sextus etatē sextā. septimus septimā. octau⁹ octauā signat. Iste annus sext⁹ est ann⁹ plenitudinis. s̄m illud apostoli Gal. viij. At vbi venit plenitudo temporis. misit de⁹ filiu suum. t̄c. Hic itaq̄ annus p̄tulit fructū dei filiu. fructum vtiq̄ tā copiosum q̄ per ip̄m anno ex eo viuentiū. anno septimo quiescentiū. anno octauo resurgentiū habem⁹ om̄es fruct⁹ animaz nostraz. Ip̄e ergo est fruct⁹ sufficiens vniuersitati animaz nostraz. q̄ est dominus sufficiēs vniuersitati creaturaz. Hic autē est fruct⁹ ventris marie. teste Augustino qui ait. Illa virgo singulari gratia p̄uenita est atq̄ repleta. vt ip̄m haberet ventr̄ sui fructū. quē ex initio habet vniuersitas dñm. Itē charissimi fructus noster benedic⁹ n̄ solū in hoc copiosus est q̄ animas satiādas p̄t ad satietatē reficere. n̄ solū in hoc copiosior est q̄ animaz satiādas p̄t vniuersitati sufficere. sed etiā tā copiosissim⁹ est q̄ satiādis animab⁹ et angelis nunq̄ p̄t deficere. iuxta illud Ezechiel. xirij. Non deficiet fructus ei⁹. O infinita copia. o copia defectus nescia. Deficere vtiq̄ n̄ p̄t copia hui⁹ fructus in eternū. cū sit copiosissime benedic⁹ in eternū. Ait em̄ beat⁹ Bernard⁹. Benedictus fruct⁹ ventris cui qui est bene dictus in eternū. Sic ergo fructus iste bñ/dictus copiosus est dñ ad satietatez reficit. copiosior dñ satiādor̄ vniuersitati sufficit copiosissim⁹ dñ satiādis in operū non deficit. Vides nūc o lector. vides o auditor q̄ generosissim⁹. q̄ deliciōsissimus. q̄ copiosissimus sit fruct⁹ ventris marie benedictus. Vides inq̄ quomō sit generosus ex vetero regali. generosior ex virginali. generosissim⁹ ex paternali. Vides etiā quomō deliciōsus sit odore. de. iciosior decore. de. iciosissimus sapore. Vides nibūomin⁹ quō ytuol⁹ sit ad